REQUERIMENTO - RINF

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, solicitando

informações acerca do estado atual da

Creche Guaratinguetá I, sito na Avenida

Guaratinguetá 701, nos termos do art. 58,

XVII, da Lei Orgânica do Município de

Santo André.

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos e forma regimentais,

solicitando informações ao Exmo. Senhor Prefeito, nos termos do inciso XVII do artigo

58 da Lei Orgânica Municipal, acerca do estado atual da Creche Guaratinguetá I, sito

na Avenida Guaratinguetá 701.

JUSTIFICAMOS que a medida se faz necessária tendo em vista que, desde a

construção da Creche Guaratinguetá II, o local se encontra abandonado. Há ainda

pedidos sob protocolo SIA 6291420221 e Colab 394557. Diante de todo exposto,

solicitamos as seguintes informações:

(i) Qual o estado do equipamento atualmente?

(ii) O que se pretende fazer com a estrutura física do local, uma vez que

não está cumprindo função social alguma?

(iii) Qual o cronograma para eventuais implementações?

1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 9 de agosto de 2022.

Vavá da Churrascaria

VEREADOR

mfp/tg

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003800300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-08-09T10:12:53-0300